
 

„Společnou přípravou na česko – polský trh práce.“ 

Začátkem roku 2017 vedení Hotelové školy a Obchodní akademie v Jeseníku nabídlo 

střední škole Zespol Škol Zawodovych v Opole a městu Opole spolupráci na projektu, který 

se zaměřuje na zlepšení postavení osob vstupujících na trh práce, zejména na jejich 

odbornou přípravu. Na základě zkušeností získaných prostřednictvím předchozích mobilit 

(např. ERASMUS+) obou škol chceme zajistit žákům kvalitní odbornou přípravu a také rozšířit 

jejich jazykové znalosti o další cizí jazyk. Celoroční příprava a práce na projektu byla úspěšná, 

takže v prosinci 2017 byl Hotelové škole V. P. a Obchodní akademii v Jeseníku projekt č. 

CZ.11.3.119/0.0/0.0./16-022/0001159 pod názvem „Společnou přípravou na česko – polský 

trh práce“ schválen. Jedná se o dlouhodobý projekt, jehož cílem je zvýšení prostupnosti 

pracovního trhu pro české a polské absolventy oborů hotelnictví, gastronomie a cestovního 

ruchu na obou stranách hranice, výměnu zkušeností prostřednictvím kurzů (baristický, 

someliérský, barmanský, kurz carvingu, animace volného času, relaxačních technik a také 

české a polské kuchyně) a několikatýdenní praxe žáků v hotelích a zařízeních cestovního 

ruchu v obou regionech. Chceme přispět i k vytváření vazeb mezi cílovými skupinami, které 

povedou k jejich další spolupráci v profesním životě, vytváření přátelství a tím i k socio –

ekonomické provázanosti přeshraničí . Společné aktivity bude po dobu 4 let každoročně 

absolvovat 20 žáků Hotelové školy z Jeseníku a 20 žáků ZŠZ z Opole , čímž zároveň 

přispějeme i k překonání jazykové bariéry u mladých lidí. Na tento projekt byla z Evropského 

fondu pro regionální rozvoj schválena částka 452 457, 89 Eur, která bude částečně využita i 

na rekonstrukci, modernizaci a vybavení odborných učeben obou partnerských škol. 


